CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311 , Centro 1 CEP: 62.540-000 e Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E+nail: crnamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL D

AMOI

INDICAÇÃO N' 597/2023

!ÉP Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Inüaestrutura, a recuperação e

adição de piçarra na Rua sem denominação oficial, que se inicia na Rua Antônio Marçal

dos Santos e finda na Rua João Rafael Diniz, no distrito de Icaraí.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de proporcionar melhorias para todos aqueles que utilizam daquela rua

como via de acesso, e para solucionar transtornos tanto da população, como de turistas que

trafegam por ela, é indicado que seja realizada a recuperação e adição de piçarra, com isso será

possível garantir um tráfego ainda mais seguro e confortável para todos.

Nestes termos, peço deferimento,

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 08 de novembro de 2023.

'S CAI' }DRIGUES
AtrFOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADÁ

( x 1 A::TãlliIEr% o
ALf +b/- n \ -’ ,

MéHente

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rece
Servi.
Matr